Quarta-feira, 05 de junho de 2019

Ano IV | Edição nº 902

Página 11 de 13

Razão Social: MARCO ANTONIO CARES 05685563809 Endereço: RUA BARÃO DE MAUÁ – 4394 – VILA PAES Votuporanga, 05 de junho de 2019

Juliana Vicentini Datorre

Chefe de Divisão - Vigilância Sanitária

Secretaria Municipal da Administração

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

SEC ESPORTE E LAZER - EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO

Locatária: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VOTUPORANGA.

Locador: ANTONIO DIEGUES.

Objeto: Prorrogação do contrato de locação por mais 12 meses, a contar do dia 01/06/2019, ou seja, até o dia 01/06/2020, mantendo o valor do aluguel mensal de R\$ 779,42, totalizando o valor global de R\$ 9.353,04.

Dispensa de Licitação: nº 008/2015 - Processo nº 165/2015. Assinatura: 31 de maio de 2019.

MIGUEL MATURANA FILHO - Secretário Municipal da Administração – 04/06/2019.

SEC PLANEJAMENTO - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO

Locatária: Prefeitura do Município de Votuporanga.

Locadores: LUIZ ANTONIO DA SILVA.

Objeto: Prorrogação contratual por mais 03 meses, a contar do dia 30/06/2019, ou seja, até o dia 30/09/2019, mantendo o valor do aluguel mensal de R\$ 550,00, totalizando o valor global de R\$ 1.650,00.

Dispensa de Licitação: 014/2017 - Processo nº 070/2017. Assinatura: 04 de junho de 2019.

MIGUEL MATURANA FILHO - Secretário Municipal da Administração – 04/06/2019.

SEC ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga. Contratada: EXCLUSIVA TREINAMENTOS E EVENTOS LTDA - ME.

OBJETO: Prorrogação contratual por mais 12 meses, a contar do dia 21/06/2019, ou seja, até o dia 21/06/2020, mantendo o valor mensal de R\$ 1.658,00, totalizando o valor global de R\$ 19.896,00.

Pregão Presencial nº 097/2018 - Processo nº 123/2018. Assinatura: 04 de junho de 2019.

MIGUEL MATURANA FILHO - Secretário Municipal da Administração – 04/06/2019.

SEC EDUCAÇÃO - AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 180/2019 - PROCESSO Nº 237/2019

OBJETO: Aquisição de materiais de artesanato para o Projeto Educação Integral da Secretaria Municipal da Educação. Tipo "Menor Preço" total por LOTE.

ENTREGA DOS ENVELOPES: Credenciamento,

Proposta, Documentos de Habilitação até o dia 18 de junho de 2019 (18/06/2019), às 09h00 (nove horas).

INFORMAÇÕES E EDITAL COMPLETO: Edital na íntegra encontra-se a disposição dos interessados na Secretaria Municipal da Administração - Divisão de Licitações, no Paço Municipal, localizado na Rua Pará nº 3227 - Patrimônio Velho, Votuporanga/SP, horário das 09h00 às 15h00, dias úteis, ou ainda pelo site: www.votuporanga.sp.gov.br. Maiores Informações e/ou esclarecimentos no endereço acima ou pelo fone (17) 3405.9700 - ramal 48.

MIGUEL MATURANA FILHO - Secretário Municipal da Administração - 04/06/2019.

SEC SAÚDE - AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 181/2019 - PROCESSO Nº 238/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Água Mineral sem gás – frasco 510ml, para utilização no eventos e campanhas realizadas pela Secretaria Municipal da Saúde, durante o período de 12 (doze) meses. Tipo "Menor Preço" total por LOTE.

ENTREGA DOS ENVELOPES: Credenciamento, Proposta, Documentos de Habilitação até o dia 18 de junho de 2019 (18/06/2019), às 14h00 (nove horas).

INFORMAÇÕES E EDITAL COMPLETO: Edital na íntegra encontra-se a disposição dos interessados na Secretaria Municipal da Administração - Divisão de Licitações, no Paço Municipal, localizado na Rua Pará nº 3227 — Patrimônio Velho, Votuporanga/SP, horário das 09h00 às 15h00, dias úteis, ou ainda pelo site: www.votuporanga.sp.gov.br. Maiores Informações e/ou esclarecimentos no endereço acima ou pelo fone (17) 3405.9700 - ramal 48.

MIGUEL MATURANA FILHO - Secretário Municipal da Administração - 04/06/2019.

Instituto de Previdência do Município de Votuporanga - VOTUPREV

Atos de Pessoal

Portarias

Portaria nº 212, de 04 de Junho de 2019

(Concede férias aos servidores abaixo

relacionados e dá outras providências)

ADAUTO CERVANTES MARIOLA, Diretor Presidente do Instituto de Previdência do Município de Votuporanga, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º Conceder férias aos servidores abaixo relacionados:

NOME	DIAS	A PARTIR DE	PERÍODO
			AQUISITIVO
Rafael Siqueira do Nascimento	15	05/06/2019	04/06/2018 a
			03/06/2019
Taysson Roberto de Almeida	15	05/06/2019	09/08/2017 a
			08/08/2018

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo os seus efeitos a partir de 05 de Junho